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تشکردستياررئيسجمهور
ازواگذاریدرآمدفيلمبهکودکانبهزیستی

در نشست خبری فیلم »بچه های مردم« که با حضور علی ربیعی، دستیار 
اجتماعی رئیس جمهور برگزار شــد، محمود کریمــی، کارگردان فیلم »بچه 
مردم« در ابتدا در مورد ایده ساخت این فیلم  گفت: این فیلم براساس دغدغه 
آقای یوسف اصلانی، مدیر یکی  از پرورشگاه های کشور ساخته شد. ایشان در 
پرونده های بهزیســتی به پرونده یک سری شهدا برخورد می کنند که از میان 
بچه های بهزیستی هستند اما کسی به یاد آنها نبوده است، این موضوع را با ما 

در میان گذاشتند و براساس این ایده فیلم را ساختیم.
او بیان کرد: بخشی از این فیلم، تخیل ما است که پیرامون ایده اصلی فیلم 
شکل گرفته است. در واقع سعی کردیم با یک ترکیب طنز موضوع اصلی داستان 
را جلو ببریم. در ادامه، ســیدعلی احمدی، تهیه کننده فیلم »بچه مردم« درباره 
پذیرش ساخت این فیلم توضیح داد: تجربه زیست کردن با فرزندان بهزیستی از 
معیشت تا ادای دین به شهدا از اولویت های من بود و به همین خاطر پذیرفتم که 
این فیلم را بسازیم. او در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به موضوع درآمد 
حاصل از فروش این فیلم گفت: امیدوارم با توجه به ژانر متفاوت این فیلم، فروش 
خوبی داشته باشیم. درآمد حاصل از این فیلم هم به بچه های بهشت امام رضا )ع( 
تقدیم خواهد شــد. اصلانی، صاحب ایده این فیلم نیز در بخشی از این نشست 
از دغدغه های فرزندان  بهزیســتی سخن گفت و افزود: یکی از آرزوهای ۲۴ سال 
من در مجموعه بهشــت امام رضا )ع( ساخت این فیلم بود؛ زیرا حس خودباوری 
برای این بچه ها و همچنین تغییر نگاه جامعه به فرزندان بهزیستی برایم مهم بود. 
شــهدای بهزیســتی در دوران دفاع مقدس کم نبودند و در واقع از آمار فرزندان 

بهزیستی آن زمان ۱۰ درصد در سنگرهای جنگ به شهادت رسیدند.
علی ربیعی، دســتیار اجتماعی رئیس جمهور در بخش پایانی این نشست 
گفت: من آمدم این فیلم  را ببینم  چون بخشی از زندگی کاری من با کودکان 
بهزیســتی  درگیر بوده اســت و این فیلم فراتر از یک موضوع اجتماعی است. 
شهدای بهزیستی جزو شهدای بی چشم و انتظاری هستند که هیچ وقت کسی 
به دنبال آنها نبوده اســت و اینها هیچ کس را نداشتند. خوشبختانه این فیلم 

طنازی خود را به گونه ای پیش برد که تلخی آن زیاد قالب نشد.
پيامرئيسجمهوربراینشستتقدیر

ازمؤلفکتابقرآنوطبيعت
در بیست وششــمین نشست از سلسله  نشســت های »صدکتاب ماندگار 
قرن«، رئیس جمهور در پیامی رسمی از تلاش های حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر عبدالکریم بی آزار شیرازی، مؤلف مجموعه کتاب های »قرآن و طبیعت« 
تقدیر کرد و آثار وی را سرمایه ای ارزشمند در تقویت وحدت اسلامی دانست.
 این نشست با حضور اندیشــمندان، پژوهشگران و علاقه مندان برگزار شد و 
پیام تقدیر رئیس جمهور توسط غلامرضا امیرخانی، رئیس سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی ایران قرائت گردید.  دکتر مســعود پزشــکیان در این پیام با تأکید بر جایگاه 
والای علم و اندیشــه تصریح کرد: »پاسداشت مقام عالمان و دانشمندان، در واقع 
ارج نهادن به بزرگ ترین موهبت الهی یعنی علم و خردورزی اســت. جوامعی که 
دانشمندان خود را حرمت می نهند، در حقیقت عزت و مجد ملت خویش را حفظ 
می کنند.«  رئیس جمهور همچنین تلاش های بی آزار شــیرازی را در ارائه مفاهیم 
قرآنی به زبانی نو و بهره گیری از ادب فارسی و مباحث علمی معاصر، گامی مهم در 

جذب جوانان به معارف اسلامی و تقویت تقریب بین مذاهب برشمرد.
 این نشســت، که با هشــتادمین ســالگرد تولد مؤلف مجموعه »قرآن و 

طبیعت« مقارن بود، به بررسی این اثر اختصاص یافت.
معرفیبرگزیدگاندومينکنگرهسراسری

شعروداستانایثارومقاومت
آئین اختتامیه دومین کنگره سراســری شعر و داستان ایثار و مقاومت با 
حضــور غلامعباس کیانی مدیرکل امور ایثارگران شــهرداری تهران، ناصر ابو 
شریف نماینده جنبش اسلامی فلســطین، مدیران ارشد اداره کل ایثارگران 
شهرداری تهران و جمعی از مدیران ادارات ایثارگران مناطق و نخبگان هنری 
و اهالی رسانه در سالن هویزه، موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد.
در این مراسم غلامعباس کیانی مدیرکل امور ایثارگران شهرداری تهران و رئیس 
دومین کنگره سراســری شعر و داستان ایثار و مقاومت ضمن تبریک میلاد حضرت 
امام حسین )ع( و ایام مبارک دهه فجر و سپاسگزاری از نخبگان، هنرمندان، و اصحاب 
رســانه به خاطر حمایت از جریان ادبی و هنری فرهنگ ایثار و شهادت گفت: دکتر 
زاکانی شــهردار تهران یکی از پرچم داران ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت است که 
همیشــه در راســتای برگزاری برنامه های فرهنگی و هنری تأکید داشته و حمایت 
کردند. کیانی با اشاره به اینکه برگزاری چنین کنگره هایی و توسعه آن فهم متقابلی 
بین هنرمندان و جوانان کشورهای مختلف به وجود خواهد آورد گفت: نسل جدید باید 
از اتفاقات نسل گذشته باخبر شود، اگر این اتفاق حاصل نشود شکاف نسلی به وجود 
خواهد آمد، ما باید تا می توانیم حلقه های متصل و زنجیره هنرمندانه برای ایجاد یک 
جهش هنری ایجاد کنیم. رئیس دومین کنگره شعر وداستان ایثار و مقاومت با اشاره 
به استقبال بی نظیر مردم، مخاطبین و هنرمندان از این کنگره گفت: بیش از ۴۵۰۰ 
اثر در بخش های مختلف شــعر، داستان و دلنوشــته از شهرهای مختلف کشور به 
دبیرخانه کنگره ارسال شده است که نویددهنده ظهور استعدادهای جدید در حوزه 
ادبیات انقلاب اســلامی و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت است. در پایان این برنامه از 
هنرمندان و نفرات برگزیده دومین کنگره سراســری شعر وداستان ایثار و مقاومت 
)روایت پایداری( تقدیر شد. در پایان این مراسم میهمانان با حضور بر سر مزار شهدا 
در موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس با اهدا گل به مقام شامخ شهدای ۸ سال دفاع 
مقدس ادای احترام کردند. لازم به ذکر است ۴۵۰۰ اثر در بخش های مختلف شعر، 
داستان و دلنوشته به دبیرخانه کنگره ارسال شد که در مراسم اختتامیه در هر بخش 

به ۳ اثر برگزیده جوایزی اهدا شد.

اطرافیان ناتراز!
   محمدهادی صحرایی
حدود شش ماه از روی کار آمدن دولت دکتر پزشکیان می گذرد. دولتی که پس از دولت 
ناتمام شهید رئیسی که رئیس جمهور تراز انقلاب اسلامی و سرآمد و ماندگار شد، برسرکار 
آمد. ابایی از بیان این ســخن نیست که دکتر رئیســی در دوران کوتاه ریاست قوه مجریه، 
نصاب تازه ای از کار شــبانه روزی و زیرســاختی را در کشور ما ایجاد کرد و خزانه بدهکار و 
دولت قرض بار و تلفات روزی هفتصد نفری کرونا و اعتماد به یغما رفته مردم و قوطی های 
خالی حاصل از معاهدات خســران بار و... را که از دولت اعتدالی تحویل گرفته بود ، تراز کرد 
و در موقعیت بهتر و مناسبی تحویل دولت بعدی داد که این سخن را باید در جای دیگری 

مفصل تر گفت. 
سخنی که در این مجال از رئیسی مظلوم می توان گفت، پشتکار عالمانه و طهارت نفس 
و مناعت طبع پاکیزه او بود که می تواند تا همیشه برای همه دولتمردان الگو باشد. منتقدان، 
اگر در تاریخ و ســابقه جهان، رئیس جمهوری با ســطح ســواد او که در تحصیلات دینی و 
دانشگاهی، درجه عالی داشــته باشد را سراغ دارند بیاورند. ندارند که بی انصافان بی ادب او 
را با القاب دروغ و زشــت، در افکار عمومی و رسانه ها تخریب کردند و به رسانه های دشمن 
و ضدانقلاب، استخوان رساندند. اینکه برای به دست آوردن جیفه پست و مقام دنیا چگونه 
بر شرف و انسانیت و جوانمردی پا کشیدند بماند تا قیامت ، ولی آنچه در این مختصر گفته 
می شود چیز دیگری است که همه ما و به ویژه مسؤولین فعلی که پس از رئیسی مظلوم بر 

این مسند تکیه کرده اند به آن محتاجیم.
آنچه امیرالمؤمنین - ســلام خدا و خوبان و ما نثارش - به ویژه در نامه به مالک اشــتر 
فرمود را می توان سرمه کرد و به چشمان کشید و دیده بینا کرد و رئیس جمهور محترممان 
هم با این منبع جوشــان آشناست و در سخنرانی ها، پایبندی خود را به قرآن و نهج البلاغه 
اظهــار می کند و به جای نظریه پردازی در فقه و فلســفه و تاریــخ، برایمان از قرآن و علی 
هُ فيِ عُنُقِکَ  می گوید و به ما و خود متذکر می شود که » إنَِّ عَمَلکََ لیَْسَ لکََ بطُِعْمَه وَ لکَِنَّ
أمََانهًٌَْ وَ أنَتَْ مُسْتَرْعًی لمَِنْ فَوْقَکَ لیَْسَ لکََ أنَْ تفَْتَاتَ فيِ رَعِیَّهًْ وَ... « ۱ ما خدا را بر این نعمت 
هزاران بار شکر می کنیم که او نیز با نهج البلاغه و قرآن و مداحی آشناست. ایکاش کسانی 

که رئیسی مظلوم را با متلک و دروغ می آزردند، این را متوجه شوند. 
با این وجود، توقع ما مردم از رئیس جمهورمان این اســت که خود، بیش از دیگران بر 
آنچه امیر مؤمنان گفته اســتواری کند و مراقبت نماید که کســی خلاف آن رفتار نکند و 
سیاست ها و رفتارها وفق مبانی و حکمتی باشد که مورد وفاق مردم است. مبانی ما اگرچه 
ممکن است برای غربزده ها ناآشنا باشد ، ولی برای آنها که به ایران قوی و مقتدری که اکنون 
وارد چهل و هفتمین سالروز تأسیس خود شده علاقه مند و تاریخ غمبار معاصرش را می داند 
و عزت را در دستان خدایی می داند که نهال انقلاب را به درخت تناور امروزی رسانده است، 
مثل عصای موســایی است که بارها ما را از دریای مشکلات نجات داده و فرعون ها را غرقه 
کرده است. و ما در این چهل و شش ساله پیروزی انقلاب اسلامی صدها بار معجزات ایمان 

به خدا و مبانی را دیده و باور کرده ایم.
در این مدت بارها دیده ایم که آنچه دشــمنان را ســر جای خود نشانده، سینه ستبر 
مردانی اســت که در مقابل زیاده خواهی دشــمنان مقاومت کرده و از مبانی خود دســت 
نکشــیده اند. مردانی که بر مبنای »عزت، مصلحت و حکمت« توانسته اند کار کشور و مردم 
خود را پیش برند و اکنون به نزدیکی قله برسانند. امروزه مردم می بینند کدخدایی که ادعای 
خدایی و برتری تکنولوژیکی می کند یک ماه است حتی با سطل ماست و کیف زنانه هم از 
مهار آتش سوزی خود ناتوان است و غیر از آن با انواع مشکلات ریز و درشتی روبه روست که 
نمی توان شماره کرد. در همین تصادف اخیر هواپیما و بالگردی که در روزگار عادی آمریکا 
اتفاق افتاد و برخلاف داســتان تلخ هواپیمای اوکراینی که در حالت صددرصد جنگی ما در 

سال 9۸ پیش آمد، می توان مدیریت بحران را مقایسه کرد. 
هرچند که یک تفاوت بی نظیر آمریکا با ایران این است که آمریکا، دشمنی مثل آمریکا 
و غربزدگانــی مثل غربزدگان ما ندارد که مدام، وطن و هموطن خود را تحقیر و تمســخر 
کنند و از یال و کوپال دشــمن تعریف کنند و نشــانی غلط بدهند و مردم خود را مثلًا از 
»دکمه ای که با فشــار دادن آن تمام داشته ها و انباشته های نظامی ما در چند دقیقه نابود 
می شــود« بترسانند و هرگز پاســخ ندهند چرا آمریکا و انگلیس و فرانسه و آلمان و حتی 
اسرائیل، در ۴7۰ روز بمباران غزه نتوانستند آن دکمه کذایی را پیدا کنند تا به شکست و 
خفت امروز نرسند؟ چرا آمریکا توان برون رفت از بحران ها را از دست داده و چرا حتی کلمبیا 
هم با او هماوردی می کند؟... آنها هرگز نمی گویند چرا چندین سال کشور را معطل توافق 
برجامی کردند که »نخوانده بودند« و در آن تفاوت »لغو و تعلیق«را نمی دانستند و خودشان 

دستاوردش را »تقریباً هیچ« دانستند؟
در همان ســال ها هم وقتی از بالا کشیدن اقتصاد و رفاه مردم ناامید شدند، معیشت را 
گروگان گرفتند و با دو گانه »مذاکره یا میدان« وفاق جامعه را نشــانه رفتند. این شیطنت 
اگر هم فراموش شود ولی اسنادش هست. مردم اکنون می دانند که مدعیان وقتی در میدان 
عمل و اقتصاد، کم می آورند با دو قطبی کردن جامعه و پیش کشیدن مذاکره ای که از آن 
نیز تنها معامله با لبخندِ سرمایه های واقعی کشور با نسیه های خیالی دشمن را بلدند، جامعه 
را ســرگرم می کنند. اینها همان مدیران ناترازی هستند که متأسفانه در برخی قسمت های 
دولت وارد شده و باعث این شدند که در مدت زمان کوتاه همین شش ماهه، گرانی گوشت 
و اقلام مصرفی - که مورد تأکید انتخاباتی دکتر پزشکیان هم بود - و طلا و ارز رکورد بزند. 

این را می توان با مدت زمان مشابه دولت های قبلی مقایسه کرد.
دکتر پزشکیان عزیز! برخی اطرافیان شما برخلاف سخنانتان، کارخودشان را می کنند 
و گویی در دولت دیگری هســتند. اکنون که حمایت همه دســتگاه ها و سایر قوا با تأکید 
چندباره رهبری از دولت شما، در حد بی سابقه است، انصاف این است که اصلاح ناترازی را 
ابتدا از برخی اطرافیان خود شــروع کنید. مردم و کارشناسان زبده، چاره گرانی طلا و ارز و 
 گوشت و سیب زمینی و پوشک و... را مذاکره نمی دانند، تدبیر و به کارگیری مدیران کارآمد و 
غیر سیاست بازی می دانند که غیر از ستاد انتخاباتی و محکومین و مشکوکین، از میان خبره ها 
و توســط خود رئیس جمهور انتخاب شده باشند. دولت، باید محل رفت وآمد کارشناسان و 
متخصصان اهل خدمت باشــد نه پاتوق سیاسیون افراطی سهم خواه و تمامیت خواهی که 

خدای ناکرده مثل »آجرهای غصبی« هستند که بزرگان قم فرمودند. 
دکتر پزشکیان عزیز! شعار وفاقی که می دهید با خالص سازی که در ادارات و به نام شما 
انجام می شود، همخوانی ندارد. می توان به مجموع ناترازی ها »ناترازی مسئول با مسئولیت 
یا شــاغل و شغل« هم اضافه کرد. با انسان های متنازل نمی توان شعار متعالی داد و مترقی 
شــد. در خانه دشمن، گفتن »ترک فعل« در مورد حجاب، خجالت دارد یا افتخار؟ اصلًا به 
دشمنی که سرمنشأ مشکلات و فتنه هاست مربوط است؟ دستور خدا مهم است یا خوشامد 
شــیطان؟ در خانه اجنبی، بی دلیل و بی ربط، سعایت و ناروا از رقیب و برادر گفتن با شعار 
زیبای وفاق، همخوان است؟ با اینکه بارها فرمودید »دشمنان بین ماها دشمنی می اندازند 
وگرنه ما با هم دشمن نیستیم، همه مشکل ها از منیت هاست« همخوانی دارد؟ مردم شریف 
ایران، از شما و اطرافیانتان عمل به عهدنامه مالک اشتری که از آن می گویید می خواهند نه 
خطوات ذهنی آنها که »مدیریت افکار عمومی را مثل خمیربازی« بدانند یا آنها که خط به 

خط کتاب »موج سوم دموکراسی« را اجرا می کنند.
هانتینگتون که در کتاب موج سوم دموکراسی می نویسد ابایی ندارد او را الهام گرفته از 
ماکیاولی بنامند می آورد: »با رسانه های جهانی، سازمان های حقوق بشر خارجی و تشکیلات 
فراملیتی ارتباط برقرار کن و به خصوص ســعی کــن در ایالات متحده برای خود حامیانی 
بیابی.... گرفتاری خود را در چشم آنها بزرگ و مهم جلوه بده و اطلاعاتی در اختیارشان بگذار 
تا بتوانند در تلویزیون ظاهر شوند و سخنانشان صفحات اول روزنامه ها را بگیرد.« ۲ می افزاید: 
 »به هر طریق ممکن سعی کن بر شایستگی، اقتدار و میانه روی طرف مذاکره ات بیفزایی« ۳ 
و ســخنان دیگری که بسیار قابل تأمل است و بسیار با آنچه از علی می خوانید فاصله دارد. 
از اطرافیانتان بخواهید که چاره حل مشکلات را همان گونه که خودتان می گویید در داخل 
کشور و از متخصصان جوان بخواهند نه از دشمن بدعهد نابکار و جنایتکاری که بزرگ ترین 
سردار منطقه ای ما را شهید کرد و اولین خباثتش، تحریم و بی اعتبار کردن کسانی بود که 

به قول شفاهی او اعتماد کردند. 
خودتان پیگیر شــوید وقتی که »عاقل و مؤمن از یک سوراخ دوبار گزیده نمی شود«، 
اصرار عجیب بر مذاکره با عضو »مزاحم« برجام و توســط کســانی که فن و هنر مذاکره را 
با عادت تســلیم و تمکین اشــتباه می گیرند و با توهم برداشتن »سایه جنگ«، چند برابر 

خسارت جنگ واقعی را بر مردم خود تحمیل کرده اند، برای چیست؟ 
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

۱- »حکمرانی برای تو طعمه نیســت، بلکه امانتی است بر عهده ات، و از تو خواسته اند دستور مافوق 
خود را رعایت نمایی. تو را حقی نیســت که در امور رعیت به دلخواهت رفتار کنی ....« - نامه پنجم 

نهج البلاغه.
۲- موج سوم دموکراسی، ص ۱67.

۳- همان، ص ۱79.

حضرت امام خمینی)ره(: امروز شــرق و غرب می دانند 
 تنهــا نیرویی که می توانــد آنها را از صحنــه خارج کند،

 اسلام است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

شاخصهایاهلجهنم
»)از جمله خصوصیات اهل جهنم این است که آنها( همانا کسانی 

هستند که به ملاقات ما )در روز رستاخیز( امید )و اعتقاد( ندارند، و 

تنها در زندگی در دنیا خشنودند، و به آن )اعتقاد و( اطمینان دارند، و 

آنها کسانی هستند که از آیات ما غافلند. )در آن  اندیشه نمی کنند، تا 

دلهایشان بیدار شود و به خودآیند و به دستورات خدا عمل کنند(.«
یونس-7

اخبار ادبی و هنری

صفحه۳
دوشنبه۱۵بهمن۱۴۰۳
۴شعبان۱۴۴۶-شماره۲۳7۸7

مقاله وارده

رهبر معظم انقاب اســامی صبح یکشنبه در 
دیدار اساتید، قاریان، و حافظان برتر شرکت کننده 
در چهل و یکمین دوره مســابقات بین المللی قرآن 
و قشــرهایی از مردم، قرآن را معجزه جاودانه نبی 
مکرم اسام خواندند و تأکید کردند: توکل حقیقی به 

پروردگار، هر امر محالی را هم محقق می کند.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای، بــا تبریک میلاد 
اباعبدالله الحسین)ع(، استمرار اعجاز قرآنی و نبوی را برکت 
عظیمی برای انسان و عالم وجود برشمردند و گفتند: هنگام 
مراجعه و تلاوت قرآن باید توجه کامل داشت که با معجزه 

رسول خاتم روبه رو هستیم.
ایشان لفظ، نظم، مفاهیم، بیان سنت های الهی و همه 
چیــز قرآن را معجزه خواندند و گفتنــد: اگر از این معجزه 
عظیم بهره گیری شود، همه مشکلات بشر برطرف می شود و 

زندگی جوامع بشری سامان می یابد.
رهبر انقلاب با اشاره به دسترسی اولیا و علما و بزرگان 
به معارف بلند قرآنی، گفتند: برای آحاد بشر نیز همین تعابیر 

ظاهری و درس های مشهود قرآن راهگشاست.

رهبر انقاب در دیدار شرکت کنندگان مسابقات بین المللی قرآن کریم:

آمریکا متجاوز و دروغگو است
ملت ایران جرأت گفتن مرگ بر آمریکا را دارد

در جریان بازدید رئیس جمهور از دســتاوردهای 
موشکی وزارت دفاع، موشک بالستیک اعتماد با برد 

۱۷۰۰ کیلومتر به نمایش درآمد.
مسعود پزشکیان صبح روز یکشنبه 14 بهمن 1403، از 
نمایشگاهی که به منظور ارائه آخرین دستاوردهای دفاعی و 
فضائی وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح برگزار شده 

بود، بازدید کرد.
مهم ترین دستاوردی که در این مراسم از آن رونمایی شد، 
موشک بالســتیک اعتماد دارای طول 16 متری و قطر 1.25 
متری اســت. حداکثر برد این موشک هزار و 700 کیلومتر و 

دارای کلاهک هدایت شونده تا لحظه اصابت است.
بخش دیگر از دســتاوردهای ارائه شده در این نمایشگاه 

عبارت بودند از؛
- سامانه سلاح پدافند هوائی برد بلند شهید آرمان با برد 
ردگیری 180 کیلومتر، برد درگیری 120 کیلومتر به عنوان 

سامانه کاملًا تاکتیکی و خودکششی
- ســامانه سلاح موشک بالستیک سوخت جامد ال 360 
با برد 180 کیلومتر و دقت نقطه زنی، قابلیت شلیک همزمان 

شش موشک به عنوان سامانه تاکتیکی متحرک
- سامانه سلاح موشــک بالستیک سوخت جامد شهید 
قاســم با برد 140 کیلومتر، دارای دقت نقطه زنی و مقاوم در 

برابر جنگ الکترونیک
- سامانه سلاح موشک کروز شهید ابومهدی با برد 1000 
کیلومتر، وزن سرجنگی 270 کیلوگرم، قابلیت شلیک از انواع 

لانچرهای زمینی و دریایی قابلیت عبور از نقاط میانی
- سامانه سلاح موشک بالستیک سوخت مایع خرمشهر 
4 حداکثر بــا حداکثر برد 2000 کیلومتر، وزن ســرجنگی 
1500 کیلوگــرم و در نســخه جدید با ســرجنگی 2000 
کیلوگرمی، دارای انواع ســرجنگی با ماموریت های مختلف، 
دارای سنگین ترین ســرجنگی در بین موشکهای بالستیک 
جمهوری اسلامی ایران، ســرعت در لحظه برخورد 8 ماخ و 

با دقت نقطه زنی
- سامانه سلاح موشک بالستیک سوخت مایع جهاد با برد 
1000 کیلومتر، وزن ســرجنگی 650 کیلوگرم و دارای دقت 

نقطه زنی
- سامانه ســلاح پدافند هوائی برد کوتاه شهید مجید با 
برد کشف 15 کیلومتر، برد درگیری 8 کیلومتر دارای قابلیت 
شــلیک کن و فراموش کن و قابلیت مقابلــه با پهپاد، بالگرد و 

اهداف ارتفاع پایین
- سامانه سلاح پدافند هوائی برد کوتاه دزفول با برد کشف 

در مراسمی با حضور رئیس جمهور انجام شد

رونمایی از موشک بالستیک »اعتماد« و دیگر دستاوردهای دفاعی 

حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای، در تبیین مفهوم 
قرآنی »توکل« گفتند: به فرموده کلام الله مجید، هرکس به 
خدا توکل کند خدا برای او کافی است؛ بنابراین اگر شروط 

توکل رعایت شود، این وعده الهی حتماً تحقق می یابد.
 اعتماد و یقین به وعده های صادق الهی

 شرط ذهنی توکل
ایشــان، اعتمــاد و یقین به وعده های صــادق الهی را 
شــرط ذهنی توکل خواندند و افزودند: باید بدون هیچ گونه 
سوءظن، یقین داشــت که به اذن پروردگار، هر امر محالی 

ممکن خواهد شد.
رهبر انقلاب پیروزی مردم غزه بر رژیم صهیونیستی و 

رژیم آمریکا را نمونه ای از تحقق امر محال دانستند و گفتند: 
اگر گفته می شد مردم منطقه کوچک غزه با قدرت بزرگی 
مثل آمریکا می جنگند و بر آن پیروز می شــوند، هیچ کس 

باور نمی کرد اما این امر محال به اذن پروردگار محقق شد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای شرط دوم برای تحقق 
ه« را حضور در میدان  آیه »مَن یتََوَکّل عَلی الله فَهُوَ حَســبُ
عمل برشــمردند و گفتند: خداوند در هر کاری، بخشی را 
بر عهده انســان گذاشته است و اگر علاوه بر یقین ذهنی به 
وعده های پروردگار، این وظایف هم انجام شود، بدون تردید 

هر کاری حتی اگر محال باشد، ممکن خواهد شد.
ایشــان با اشــاره به رویارویی اســتکبار با بسیاری از 

ملت های دنیا و نه فقط ملت ایران، گفتند: فرق ملت ایران 
با دیگران این اســت که جرأت گفتن ایــن واقعیت را دارد 
که آمریکا متجاوز، دروغگو، فریبکار و استعمارگر است و به 
هیچ اصلی از اصول انســانی پایبند نیست؛ بنابراین، »مرگ 
بر آمریکا« می گوید اما دیگــران جرأت بیان این حقایق و 
ایســتادگی در مقابل آمریکا و ادای سهم خود در مبارزه با 

استکبار را ندارند بنابراین به نتیجه ای هم نمی رسند.
رهبر انقلاب با تأکید بر ضرورت صبر و مجاهدت برای 
حصول نتیجه، صبر و تلاش ۴6 ســاله ملت ایران در مقابل 
صف آرایی همه مستکبرین جهان را باعث رشد همه جانبه 
کشور خواندند و افزودند: ملت ایران نه تنها در این رویارویی 

ضربه ندید بلکه در همه زمینه ها رشد و پیشرفت کرد.
 تربیت هزاران جوان و نوجوان قاری و حافظ قرآن

 در سراسر کشور، نمونه ای از پیشرفت های معنوی کشور است
ایشان تربیت هزاران جوان و نوجوان قاری و حافظ قرآن 
در سراســر کشور را نمونه ای از پیشرفت های معنوی کشور 
برشــمردند و افزودند: در جهات مادی نیز کشور رشد کرده 
و کارهای گوناگون و بزرگی به دست جوانان انجام شده که 
این پیشرفت ها با توکل به پروردگار تا رسیدن ملت به نقطه 

اوج و مطلوب خود ادامه خواهد یافت.
در ابتدای این دیدار رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه، 
گزارشی از برگزاری چهل ویکمین دوره مسابقات بین المللی 
قرآن کریم با حضور قاریانی از ۲6 کشور اسلامی در مشهد 

مقدس بیان کرد.
برپایی دوره هــای حفظ و تلاوت، تفســیر و آموزش، 
مدیریت دانشــگاه علوم و معارف قرآن کریم و فعالیت های 
متنوع در زمینه ترویج معارف و فرهنگ قرآنی در کشور از 

محورهای گزارش حجت الاسلام والمسلمین خاموشی بود.
در این مراســم همچنین برخی شرکت کنندگان برتر 

مســابقات بین المللی اخیر قرآن کریم در مشــهد مقدس، 
آقایان:

-  سید محمد حسینی پور، نفر اول رشته قرائت
-  اســتاد محمدعلی جابین، داور بین المللی از کشور 

مصر
-  محمد خاکپور، نفر اول رشته حفظ کل 

-  محمد حسین محمد، نفر دوم رشته قرائت از کشور 
مصر

-  هاشم روغنی، قاری ممتاز بین المللی
و جمعی از نوجوانان ممتاز قرآنی به قرائت فرازهایی از 

کلام الله مجید و اجرای ابتهال پرداختند.

27 کیلومتر، برد درگیری 12 کیلومتر، ســامانه عمود پرتاب 
ضد کروز، پهپاد و اهداف پروازی با ارتفاع و برد پست، قابلیت 

شلیک دو موشک همزمان بر علیه دو هدف مختلف
- سامانه سلاح پدافند هوائی برد کوتاه زوبین با حداکثر 
برد 25 کیلومتر، قابلیت شــلیک هشت موشک به صورت 
عمود پرتاب، دارای رادار آرایه فاز و قابلیت درگیری در 360 

درجه
- و سامانه سلاح پدافند هوائی برد بلند 15 خرداد، با برد 
کشف 200 کیلومتر، برد درگیری 120 کیلومتر و ارتفاع کشف 

و درگیری 27 کیلومتر
پزشکیان: توان دفاعی ایران برای این است که کسی 

جرات تجاوز به خاک ما را نداشته باشد
مسعود پزشکیان صبح یکشنبه پس از بازدید نمایشگاه 
دســتاوردهای دفاعی و فضائــی وزارت دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مســلح، ضمن تبریک اعیاد ماه شعبان و روز پاسدار 
و نیز ابراز خرسندی از مشــاهده دستاوردهایی که حاکی از 
نوآوری، توانمندی و خلاقیت جوانان کشــورمان است، اظهار 
داشــت: روزگاری در دوران جنگ تحمیلی فضای آسمانی و 
زمینی کشــورمان برای تجاوز دشمن بسیار در دسترس بود، 
اما امروز با افتخاراتی که این جوانان عزیز در عرصه های دفاعی 

آفریده اند، دیگر نمی شود به راحتی به خاک جمهوری اسلامی 
ایران تجاوز کرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه توانمندی های دفاعی کشور به 
سطحی رسیده که دشمنان دیگر حتی طمع حمله به ایران 
را هم به ســر خود راه نمی دهند، افزود: آنچه این جا به عنوان 
توانمندی های کشور به نمایش گذاشــته شده، ارتقای توان 
دفاعی کشــور است و نه تهاجم؛ ما تلاش می کنیم و خواهیم 
کرد که با وجود جوانان خلاق و دانشمند کشور، توان دفاعی 
خود را هر روز توسعه دهیم و این مسیر ادامه خواهد داشت؛ 
آنچه این جا به عنوان گوشه ای از توان دفاعی کشور گرد آورده 
شده نه به نیت تجاوز به کشوری دیگر، بلکه با این نگاه ساخته 
شده و توسعه یافته که هیچ کشوری جرأت تجاوز به ایران را 

به خود راه ندهد.
پزشــکیان ضمن قدردانی از همه کسانی که برای خلق 
چنین افتخاراتی تلاش کرده اند، به دســتاوردهای فضائی به 
نمایش گذاشته در این نمایشگاه نیز اشاره و تصریح کرد: امروز 
به لطف تلاش های دانشــمندان جوان کشور، ایران در ردیف 
کشورهایی قرار گرفته که قادر است در فضای خارج از جو نیز 
پرتاب های تحقیقاتی و اکتشافی انجام دهد و این قدرت و توان 

علمی کشور را به رخ می کشد.
رئیس جمهور خاطرنشــان کــرد: این دســتاوردها و 
توانمندی ها نشان می دهد که تلاش های دشمن برای اینکه 
ایران نتواند روی پای خود بایستد به نتیجه نرسیده و حتی 

زمینه ای شد برای دســت یافتن به توانمندی هایی که اگر 
در شرایط عادی قرار بود حرکت کنیم، شاید به آنها دست 
نمی یافتیم، اما امروز با افتخار توانسته ایم به این دستاوردها 
دست یابیم. امیدوارم بتوانیم این دستاوردها و توانمندی های 
علمی را در همه زمینه هایی که در کشور نیاز است، گسترش 
دهیم و با همــت همین عزیزان جوان دانشــمند بتوانیم 

معضلات کشور را با تکیه بر این دستاوردها رفع کنیم.
وی همچنین اظهار داشــت: ما تا رسیدن به قله باید به 
حرکت در این مســیر ادامه دهیم و نباید در این راه خســته 
شویم. باید از دانشمندان و تلاشگران عزیز کشور حمایت کنیم 
و زمینه را برای تقویت فعالیت های آنها فراهم کنیم تا با همت 
و تلاش آنان به هر آنچه که در کشور نیاز داریم، دست یابیم و 
موفقیت های نظامی کشــور به ســایر زمینه های اجتماعی، 

فرهنگی و هنری نیز گسترش یابد.
رونمایی 3 دستاورد صنعت فضائی کشور

 با حضور پزشکیان
در مراسم روز فناوری فضائی که پیش از ظهر یکشنبه با 
حضور مسعود پزشکیان برگزار شد از سه ماهواره جدید ناوک 

1، پارس 2 و نمونه ارتقا یافته ماهواره پارس 1 رونمایی شد.
پزشکیان در حاشیه برگزاری مراســم روز ملی فناوری 

فضائی از نمایشگاه آخرین پروژه ها و دستاوردهای پژوهشگاه 
ارتباطات و فنــاوری اطلاعات در حوزه صنعت فضائی بازدید 

کرد.
در این نمایشــگاه دســتاوردهای از جملــه  طراحی و 
ساخت محموله های مخابراتی ماهواره، ایستگاه های زمینی و 
سامانه های کاربرد داده های ماهواره ای به نمایش گذاشته شده 

بود که  مورد بازدید رئیس جمهور قرار گرفت.
ماهــواره ناوک، ماهواره ای مخابراتی اســت که به کمک 
پلتفــرم ماهواره های کلاس 20 تا 50 کیلوگرم پژوهشــگاه 

فضائی توسعه یافته است.
هدف اصلی ماهواره ناوک آزمون عملکرد صحیح پرتابگر 
سیمرغ بهینه اســت که در آینده نزدیک پرتاب خواهد شد. 
پرتابگر سیمرغ بهینه، ماهواره ناوک را به مدار بیضوی کشیده 

تزریق خواهد کرد.
ایــن ماهواره وزنی حــدوداً 34 کیلوگرم و ابعاد 40 در 
40 در 60 ســانتیمتر دارد. ماهواره نــاوک دارای محموله 
دوزیمتــری بــرای اندازه گیری میزان تشعشــعات فضائی 
اســت. ارتباط مخابراتی این ماهواره با ایستگاه های زمینی 
در باند فرکانســی S برقرار خواهد شد. ماهواره ناوک دارای 
سنسور مگنتومتر برای سنجش میدان مغناطیسی زمین و 
عملگر های تورکر برای کنترل جهت گیری ماهواره در فضا 

است.
نمونه ارتقا یافته ماهواره پارس  1، یک ماهواره سنجشی 

تصویربرداری اســت که با استفاده از پلتفرم کلاس بین 100 
تا 150 کیلوگرم ماهواره های سنجشی پژوهشگاه فضائی ایران 

توسعه یافته است.
نمونه اول این ماهواره در سال گذشته با موفقیت با پرتابگر 
سایوز پرتاب شد و مورد آزمون قرار گرفت. نتایج این پرتاب در 
بهبود نمونه دوم ماهواره پارس  1 مورد اســتفاده قرار گرفت و 
اصلاحات لازم در نمونه دوم ماهواره نسبت به نمونه اول پارس 

 1 انجام شده است.
نمونــه دوم ماهــواره پــارس  1 به ارتفاع حــدود 500 
کیلومتری و در مدار نزدیک به زمین پرتاب خواهد شد. وزن 
این ماهواره کمتر از 150 کیلوگرم است و دارای سه محموله 
Multispectral (MS)، Short-  تصویربــرداری

 wave infrared (SWIR)،Thermal infrared
TIR))  اســت که هر کدام از آنهــا دارای طیف های نوری و 
حرارتی مختلف و به ترتیب با دقت 15 متر، 150 متر و 300 
متر تصویربرداری می کنند. تصاویر اخذ شــده از طریق باند 

ایکس مخابراتی به زمین ارسال می شود.
این ماهواره دارای سیســتم تعییــن موقعیت و کنترل 
وضعیت سه محوره با دقت بهتر از نیم درجه است. انرژی این 
ماهواره از طریق سلول های خورشیدی گالیم آرسناید تأمین 

می شود که بر روی پانل های بازشونده قرار دارند. ذخیره انرژی 
در باتــری انجام و از طریق مبدل های مختلف در بین اجزای 

ماهواره توزیع می شود.
این ماهواره از طریق سیســتم پیشــران گاز سرد امکان 
اصلاح مــداری و تصحیح نقطه تزریــق را دارد. این ماهواره 
همچنین دارای یک محموله ثانویه به نام دوزیمتر اســت که 
وظیفه اندازه گیری میزان یون تجمعی تشعشــعات را برعهده  
دارد. ســازه ماهواره به شکل مکعبی و از صفحات لانه زنبوری 
ســاخته شــده که حداکثر مقاومت در برابر ارتعاشات لحظه 
پرتاب را دارا اســت. جهت افزایش قابلیت اطمینان ماهواره، 
بیشــتر بخش های ماهواره دارای قطعات جایگزین بوده و در 

برابر رخداد خطا مقاوم است.
ماهــواره پارس  2 بــا وزن 150 کیلوگــرم، مجهز به دو 
محموله تصویربــرداری با دو نوع ســنجنده متفاوت خطی 
بــا قدرت تفکیک 3 متر رنگی و ســنجنده دو بعدی با قدرت 
تفکیک 4 متر تک رنگ و 8 متر چندطیفی است که با ترکیب 
تصاویر به دست آمده از محموله ها و تکنیک های نرم افزاری به 

قدرت تفکیک بهتر از 2.5 متر خواهد رسید.
هر دو محموله به صورت کاملًا بومی در داخل کشور 
طراحی و ساخته شــده اند. این ماهواره همچنین مجهز 
به پیشــرانه بوده و امکان اصلاح مشــخصه های مداری 
جهت حصول شــرایط بهینه تصویربــرداری را خواهد 
داشــت. ماهواره پــارس  2 قادر به برآورده ســازی طیف 
متنوعی از کاربرد ها در بخش های مختلف محیط   زیست، 
جنگل داری، حوادث غیرمترقبه و مدیریت شهری خواهد 

بود.
پزشکیان در آیین بزرگداشت روز ملی فناوری 

فضائی: علم دانشمندانی که توانمندی دفاعی کشور را 
ارتقا دادند، از خون شهدا هم ارزشمندتر است

مسعود پزشــکیان همچنین در این آیین با تبریک ایام 
مبارک و اعیاد شعبانیه، با بیان اینکه ما با اعتقاد و باور قلبی به 
نمایش زیبای شهادت امام حسین و یارانش در کربلا زندگی 
کرده ایم و این باور در وجود تک تک ایرانیان وجود دارد، اظهار 
داشــت: دفاع ما از این آب و خاک به برکت امام حسین (ع) و 

یارانش است.
رئیس جمهور با اشاره به آیاتی از قرآن درباره گفت وگوی 
ملائک و خداوند درباره خلقت انســان، افزود: آنچه انســان را 
خلیفه الله و مســجود ملائک کرد، نه تســبیح و عبادت، بلکه 
دانایی و علم بود. علم و دانایی ارزش، ســلطان و قدرتی است 
که انسان را به جایی می رساند که ملائک هم امکان رسیدن به 

آن را ندارند و اینجاست که خداوند می گوید که مداد علما از 
خون شهدا ارزشمندتر است، چرا که کاری که دانشمندان ما 
در عرصه هوافضا و توان دفاعی موشکی کشور کردند، توانست 
تجاوز دشــمن به خانه و زندگی مردم بی دفاع کشــورمان را 

متوقف کند.
پزشکیان همچنین با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه فلسطینیان بی دفاع و بی گناه در برابر دیدگان مدعیان 
حقوق بشر و دموکراسی، تصریح کرد: این فجایع هم به مدد 
دستیابی عده ای به پیشــرفت های علمی صورت گرفت، اما 
مگر برای این اســت که انســان های بی گناه را زیر خروارها 
خاک زنده به گور کنیم. اگر اینچنین اســت تفاوت شما با 
کســانی که ناآگاهانه فرزندان خود را زنده به گور می کردند 

چیست!؟
رئیس جمهــور با بیان اینکه جنگ بــرای میدان نبرد و 
کســانی اســت که در آنجا بجنگند و نه علیه زنان و کودکان 
بی گناه، گفت: عده ای پیشرفت های علمی را ابزار افکار، امیال 
و اقدامات شــیطانی خود کرده اند و اینجاست که اگر فردایی 
باشــد باید در برابر کشــتار زنان و کودکان بی گناه و بی دفاع 

پاسخ بدهند.
بقیه در صفحه ۱۱

خبرگزاری فرانسه:
 ایران از »موشک های جدید اسرائیل زن« 

رونمایی کرد
یک خبرگزاری غربی روز یکشنبه نوشت، برنامه موشکی ایران توان 

حمله به اسرائیل را دارد و ایران در جریان نبرد غزه آن  را ۲ بار اثبات کرد.
رسانه های غربی روز یکشنبه گزارش هایی از رونمایی ایران از موشک  بالستیک 

جدید منتشر کردند.
خبرگزاری فرانسه در مطلبی که در وبگاه صهیونیستی تایمز اسرائیل نیز بازتاب 
یافت نوشت، ایران از موشک های بالستیک جدید با قابلیت حمله به اسرائیل رونمایی 
کرد. این خبرگزاری ادامه داد، ایران روز یکشــنبه در مراســمی با حضور مســعود 
پزشــکیان، رئیس جمهور و دیگر مقامات کشوری از موشک بالستیک جدید با برد 

۱7۰۰ کیلومتر رونمایی کرد.
این موشک که »اعتماد« نام دارد. کشورهای غربی نگران برنامه پیشرفته موشکی 
ایران هستند. برنامه موشکی ایران توان حمله به اسرائیل را دارند. ایران در جریان نبرد 
غزه دو بار اسرائیل را هدف قرار داد. خبرگزاری فرانسه نوشت، رونمایی از این موشک 
جدید یک روز بعد از رونمایی از شهرها موشکی ایران در جنوب در هفته های اخیر 
صورت گرفت. یک رسانه روسی نیز روز شنبه به رونمایی ایران از یک شهر موشکی 

دیگر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران اشاره کرد.
خبرگزاری روسی اسپوتنیک نوشت، ایران از سومین پایگاه موشکی خود در ماه 
گذشــته رونمایی کرد. بر اساس این گزارش، این پایگاه در جنوب ایران واقع شده و 
موشــک های کروز در آن قرار گرفته است. این موشک ها ویژه حمله به ناوشکن های 
دشــمن در آب های راهبردی جنوب است. این خبرگزاری نوشت، این موشک های 
باکیفیت به سامانه های جنگال )جنگ الکترونیک( مجهز هستند و در نتیجه منحرف 

کردن آن برای دشمن دشوار است.
وبگاه شبکه خبری اسکای نیوز اخیر نوشــت، ایران از پایگاه زیرزمینی نیروی 

دریایی سپاه با قابلیت مقابله با »دشمنان کوچک و بزرگ« رونمایی کرده است.
بر اساس این گزارش، این بخشی از پایگاه مخفی است که در عمق ۵۰۰ متری 

در مکانی نامشخص در خلیج فارس ساخته شده است.
وبگاه بالگرین میلیتری نیز نوشت، در مقایسه با تسلیحات آمریکا و اسرائیل، عمق 
۵۰۰ متری برای یک پایگاه موشــکی قابل توجه به نظر می رسد. این یک موقعیت 
نسبتاً عمیق است که می تواند محافظت برابر حملات هوائی یا موشک های کروز را 

ایجاد کند.
به گزارش مشرق، این وبگاه با اشاره به رزمایش های اخیر نیروهای مسلح ایران 
نوشت، تمرکز سپاه پاسداران بر حفظ سطح بالای عملیاتی است به طوریکه اطمینان 

حاصل می کند که نیروهایش می توانند به سرعت به حملات دشمن پاسخ دهند.


